
 

 

  

 
 

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 28.04.2018 (N. settoriale 7) 
 
 
Oggetto: AGGIUDICAZIONE   GARA   CONCESSIONE   LOCALI  DA  
DESTINARE ALL'ATTIVITÀ  DI  BAR  RISTORANTE  ALL'INTERNO  DEL  
CENTRO SPORTIVO BOCCIODROMO COMUNALE DI VIA MANZONI 2.         
 

Settore: VIGILANZA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 03 del 02.01.2017 con il quale si attribuisce la responsabilità del 

settore vigilanza; 

 
VISTI: 

− il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 
18/8/2000, n.267, ed in particolare: il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con cui 
è stato adottato il Codice dei contratti pubblici; 

RICHIAMATA: 
− la determinazione n. 30 del 19/03/2018 ad oggetto Determinazione a contrarre 

bando di gara concessione locali da destinare all’attività di Bar Ristorante all’interno del 
Centro Sportivo Bocciodromo Comunale di Via Manzoni 2 con la quale si disponeva: 
 di avviare la procedura con evidenza pubblica  per quanto sopra, con 

indizione di gara con procedura di asta pubblica di cui al R.D. 23/5/24 n. 827 
che soddisfa i requisiti di trasparenza, adeguata pubblicità, non 
discriminazione, parità di trattamento, mutuo riconoscimento, 
proporzionalità e preventiva determinazione dei criteri di selezione; 

 
ATTESO: 

- che al fine della scelta del contraente è stata attivata procedura di gara con 
procedura di asta pubblica di cui al R.D. 23/5/24 n. 827; 

CONSIDERATO: 
- che alla scadenza per la presentazione delle offerte sono risultate pervenute 

al protocollo  n. 2 offerte; 
- che con determina n. 46  del 09/04/2018 veniva nominata la Commissione 

Giudicatrice; 
 

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria 
competenza, rimettendo allo scrivente ufficio i verbali della procedura di gara, che si 
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale e segnatamente: 

1   verbale di gara del 11/04/2018; 

COMUNE DI BREZZO DI BEDERO 

Provincia di Varese 
21010 BREZZO DI BEDERO – Via Roma n. 60 

Tel. 0332/511707 – Fax 0332/500518 

E-mail comune@comune.brezzo-di-bedero.va.it 



 

 

2   verbale di gara  del 18/04/2018 h. 10.00, offerta tecnica; 
3   verbale di gara del 18/04/2018 h. 12.00, offerta economica; 

 
VISTO in particolare il verbale di gara n. 3 del 18/04/2018 che riporta, tra l’altro, la 
graduatoria finale di seguito evidenziata dalla quale risulta prima classificata la ditta 
Bar Primavera snc di Paolo Santi e Davide Galliani: 

 

DITTA Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 
economica 

TOTALE 

Cattò Stefano  35 10 45 
Bar primavera snc di 
Paolo 

70 0 70 

Santi e Davide Galliani    

 
 

- Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 
possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art.80 del D.Lgs 
50/2016; 

 
RISCONTRATO che dall’esame della documentazione richiesta ed acquisita agli atti 
d’ufficio non sono emersi elementi ostativi ai fini dell’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto; 

 
RAVVISATA l’urgenza e la necessità di garantire il prima possibile il servizio bar 
ristorante all’interno del Bocciodromo Comunale che serve  le gare , anche nazionali, 
della Bocciofila Bederese , nonché l’utenza comunale e turistica; 

 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare tutto quanto in premessa esposto a fare parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di approvare la graduatoria delle ditte concorrenti: 
 

Ordine di 
Graduatori
a 

Ditta 

1 BAR PRIMAVERA s.n.c. di Paolo Santi e 
G. 

2 Cattò 
Stefano 

  

 
3. Di aggiudicare in via definitiva il bando di gara concessione locali da destinare 

all’attività di Bar Ristorante all’interno del Centro Sportivo Bocciodromo Comunale 
di Via Manzoni 2  alla ditta Bar Primavera snc di Paolo Santi e Galliani Davide 
con sede  in via Dante A. 9, Brezzo di Bedero , P.I. e C.F. 02691820126, per il 
valore di contratto pari a € 4.000 ( quattromila) più IVA; 

4. Di dare atto che il contratto sarà stipulato secondo le tempistiche di cui 



 

 

all’articolo 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016; 
5. Di dare atto che la ditta ha assunto con apposita dichiarazione depositata agli 

atti comunali tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L. 13/08/2010, 
N. 136 modificato dal D.L. 187/2010 inerenti qualunque tipo di rapporto 
contrattuale o equipollente con il Comune di Brezzo di Bedero; 

6. Di procedere alle comunicazioni di rito secondo quanto previsto nell’art. 76 del 
Codice; 

7. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2015 che tutti gli atti relativi 
alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         DANIELE MARZORATI 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 
all’Intervento 
 
ESERCIZIO CAP/ART INT. DESCRIZIONE IMPORTO 
     
     
     
     
     
 
 
 
Addì   28.04.2018                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             DOTT.SSA BARBARA NAPOLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


